
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

19.05.2020 № 207

Об обеспечении безопасности детей и пожарной 
безопасности объектов летнего отдыха 

детей в период летней оздоровительной 
кампании 2020 года

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19.05.2020 «Об обеспечении безопасности 
детей и пожарной безопасности объектов летнего отдыха детей в период летней оздоровительной 
кампании 2020 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
- организовать проведение в дистанционном режиме инструктажей о безопасном поведении 

детей на водных объектах, в лесу (срок до 26.05.2020г);
- организовать проведение инструктажей по электробезопасности, о мерах и требованиях 

пожарной безопасности в летний период в срок до 2.05.2020 года;
- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на объектах летнего отдыха 

детей, в том числе исправность систем противопожарной защиты, первичных средств 
пожаротушения;

-обеспечить оборудование объектов летнего отдыха детей системой пожарной 
сигнализацией, предусматривающей дублирование сигналов на пульт подразделения пожарной 
охраны (срок: постоянно);

- обеспечить полное исполнение мероприятий по безопасности детей, привлеченных к 
различным формам летней занятости, особое внимание обратить на обеспечение безопасности 
детей при организации поездок, туристических походов и экскурсий (на каждое мероприятие 
назначать старшего группы);

- обеспечить немедленное и своевременное оказание первой медицинской помощи при 
необходимости;

- принять все необходимые меры по недопущению принятия на работу, лиц, имеющих 
судимость (срок: постоянно).

2. Ответственность за мероприятия возлагается на руководителей образовательных 
организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на специалиста по охране труда Татьяну 
Г еннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена: < kf§ L _____ 2020г

О.В. Погорелова

Т.Г. Щербинина


